
※ご使用にあたっては添付文書にて効能・効果，用法・用量，使用上の注意等をご確認下さい 

Ｘ Ｘ 

横浜市南区薬剤師会学術講演会 
謹啓  
   時下 先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
  さてこの度、下記の通り学術講演会を開催させていただくことになりました。 
  ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                       謹白 

横浜市立大学附属市民総合医療センター  

 演 者 

野本 宗孝先生 

 日時：2017年6月29日（木）19時15分－20時45分 

  

 座 長 

高橋 雄一先生 
精神医療センター 

「 リエゾンにおける薬物療法の実際 」 
 演 題 

診療講師 

情報提供 

特別講演 

19時15分-19時30分 

19時30分-20時05分 

Meiji Seika ファルマ株式会社 「シクレスト舌下錠について」 

共  催：横浜市南区薬剤師会、Meiji Seikaファルマ（株） 

※南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者は無料。その他の方は1,000円申し受けます。 
※本研修会は財団法人日本薬剤師会研修センター受講シール（1単位）の対象です。 
※実務実習の学生さんには南区薬剤師会研修会参加証を発行いたします。学生さんの参加は無料です。 
 区外からも歓迎いたします。 

会場：横浜市南区メディカルセンター会議室 
       横浜市南区横浜市南区宿町4－76－1 045-713-7777 

精神医療センター 

横浜市立大学附属市民総合医療センター  
部長 

ディスカッション 20時10分-20時45分 

「普段疑問に思っていることを医師に聞いてみよう！」 
横浜市立大学附属市民総合医療センター 、あかりクリニック、各薬局・薬剤師での意見・情報交換 

※事前予約が必要です。裏面の申し込み用紙に記載の上、FAXにてお申込み下さい。事前予約をお申込みいただ
いた方には軽食をご用意させていただきます。 
 締切 6月21日（水） 会場の都合上、先着順50名とさせていただきます。 

連絡先：鶴岡仁成堂薬局 鶴岡秀一  TEL 045-252-6505 



※ご使用にあたっては添付文書にて効能・効果，用法・用量，使用上の注意等をご確認下さい 

◎下記申し込み欄に必要事項をご記入いただき、FAX(045-680-1664） MeijiSeikaファ
ルマ（株）までご送信下さい。 

 締切 6月21日（水） 会場の都合上、先着順50名とさせていただきます。 

 

フリガナ 

ご施設名 

ご氏名 会員・非会員 

電話番号 区名 

◎当日のディスカッションのテーマの参考とさせていただきますので、ご質問・ご意見が
ございましたら、下記にご記入いただきますようお願い致します。 
 

日頃、精神科疾患の処方について疑問に思っている事をご記入ください。 
1.処方箋内容について 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.患者さんの対応について 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.その他のご意見、ご質問 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ご記入ありがとうございました。 


